Ankerketten.
Auf ROXMA Ankerketten ist Verlass.
Die Marke für Premium Ankerketten.
Egal für welches Material Sie sich entscheiden -
auf ROXMA Ankerketten ist Verlass!
Feuerverzinkte ROXMA Ankerketten sind ideal für den Einsatz in
kälteren Gewässern. Die Ankerketten werden aus ausgewählten
Kettenstählen auf modernsten Anlagen gebogen und verschweißt.

deltem Edelstahl der Ausgangspunkt für Korrosion sein, da sie die
lückenlose Bildung der Passivschicht verhindern. Eine gebeizte und
glänzend passivierte Oberfläche eliminiert diese Fehlerquelle.
Im Beizprozess werden sämtliche Rückstände auf der Oberfläche ent-
fernt. Im Anschluss wird die Oberfläche glänzend passiviert. Hierbei
bildet sich in einem kontrollierten Prozess eine lückenlose Passiv-
schicht.
Die Korrosionsbeständigkeit ist somit deutlich höher.
Art.-Nr.
A4L Art.-Nr. Duplex Ø t b2 ähnl. Norm Bruchlast
A4L
Bruchlast
Duplex
RXSD6L RXSD6LN 6 18,5 20 DIN 766 3000 kg 3850 kg
RXSD8L RXSD8LN 8 24 26 DIN 766 5300 kg 6700 kg
RXSD10L RXSD10LN 10 28 34 DIN 766 8500 kg 10800 kg
RXSD13L RXSD13LN 13 36 44 DIN 766 12500 kg 18000 kg
RXSD14L RXSD14LN 14 41 50 DIN 766 15400 kg 26000 kg
RXSD16L RXSD16LN 16 45 53 DIN 766 20000 kg 21000 kg
RXSI6L RXSI6LN 6 18 20,9 ISO 4565 3000 kg 3850 kg
RXSI8L RXSI8LN 8 24 27,8 ISO 4565 5300 kg 6700 kg
RXSI10L RXSI10LN 10 30 35 ISO 4565 8500 kg 10800 kg
RXSI12L RXSI12LN 12 36 42 ISO 4565 11300 kg 14000 kg
RXSI16L RXSI16LN 16 48 54 EN 818 20000 kg 26000 kg
 Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich: Ø3-18mm
Zusätzlich mit eingeschweißten, größeren Gliedern (Vorlauf) erhältlich
Edelstahl
Material PREN Korrosions-